[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25.06.2019                                                                                                                          №128
	О внесении дополнения в Положение «О порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Заринский район Алтайского края» принятом решением Заринского районного Совета народных депутатов 20.08.2009 № 32.

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Заринского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования Заринского района Алтайского края районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Дополнить п. 1.2 Положения « О порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Заринский район Алтайского края» принятом решением Заринского районного Совета народных депутатов 20.08.2009 № 32 абзацем следующего содержания: «По истечении срока договора аренды государственного или муниципального имущества, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в части 2 настоящей статьи, заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:

1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;

2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» или обнародовать на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в районной газете «Знамя Ильича» или обнародования на официальном сайте Администрации Заринского района.

4. Контроль за исполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по финансам и экономике.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                           А.В.Бракоренко